
Comune di Afragola
Città metropolitana di Napoli

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

Ordinanza Dirigenziale N°: 249/2025

Dirigente: ANTONIO PIRICELLI

OGGETTO: implementazione e modifiche alla viabilità ordinaria in via Kolbe, via 
Montessori e via B. Croce. Doc

um
en

to
 d

i C
on

su
lta

zio
ne

N° PAP-03037-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 18/07/2025 al 02/08/2025

L'incaricato della pubblicazione
ANTONIO PIRICELLI



                                       IL DIRIGENTE COMANDANTE

PREMESSO che 
- è  pervenuta  nota  prot.  n.  38631/2025  del  03/07/2025,  nella  quale  si  fa

riferimento a notevoli flussi veicolare in transito per via Kolbe e in particolare
mezzi pesanti; 

RITENUTO che 
- le problematiche evidenziate possano avere riscontro e risoluzione mediante

l’istituzione del divieto di transito ai veicoli massa superiore a 3,5 tonnellate e
limite di velocità di 30 KM. orari, allo scopo di garantire migliori condizioni di
sicurezza alla circolazione stradale e ai cittadini residenti;

RAVVISATO che 
- risulta pertanto necessario intervenire con misure finalizzate a garantire la

sicurezza pubblica e privata;
VISTO l'art. 107 della legge 18 agosto 2000 n. 267;
VISTI gli artt. 5 c. 3 e 6 e 7 del D. L.vo del 30/04/92 n. 285 e succ. integr. e mod.;
VISTO il D.P.R. Del 16 dicembre 1992 n. 495;
SENTITO l’indirizzo di governo del Signor Sindaco 
per i motivi specificati in premessa;

                                                              ORDINA

A  far  data  dal  giorno  20  luglio  2025,  e  comunque  dal  completamento
dell’apposizione della segnaletica verticale, in via M. Kolbe, via Montessori e via B.
Croce
E’ FATTO divieto di transito ai veicoli e mezzi di massa superiori a 3.5 t. 
E’ FATTA istituzione del limite massimo di velocità di 30 km orari.

                                                          DISPONE

La  presente  Ordinanza  venga  pubblicata  sul  sito  istituzionale  dell’Ente
www.comune.afragola.na.it – area trasparenza ex D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i. nonché
trasmessa, al Signor Sindaco del Comune di Afragola, al Signor Assessore alla Polizia
Locale del Comune di Afragola, al Signor Dirigente Commissariato di Polizia di Stato
Afragola, al Signor Comandante Gruppo Guardia di Finanza Frattamaggiore, Signor
Comandante Stazione Carabinieri Afragola, al signor Comandante Polizia Locale di
Afragola,  ognuno  per  la  propria  competenza,  sono  incaricati  della  esecuzione  e
sorveglianza della presente ordinanza.
La  Polizia  Locale  e  le  altre  Forze  di  Polizia  sono  incaricati  dell'esecuzione  della
presente   ordinanza.
A carico dei trasgressori dei disposti della presente ordinanza saranno contestate le
violazioni di Legge.
Il responsabile del procedimento è il dott. Antonio Amore.
Contro la presente ordinanza è ammesso il ricorso, entro 30 giorni, al Ministero dei
LL.PP.  (DPR 24/11/71,  n.  1199),  oppure,  in  via  alternativa,  ricorso al  T.A.R.  della
Campania, entro sessanta giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato,
entro 120 giorni, dalla data di sua pubblicazione (Legge 3/12/71 n.1034). 

                                                                                    IL DIRIGENTE COMANDANTE 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



          (COLONNELLO dott. Antonio PIRICELLI) 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


		2025-07-18T13:02:12+0200
	Piricelli Antonio


		2025-07-18T13:02:13+0200
	Piricelli Antonio




